
 
Kuntalaisaloite luonnonsuojelualueen perustamisesta Aurinkovuorelle 
 
TEKNLTK 14.11.2023 § 74  
  
 

Asikkalan luonnonystävät ry on toimittanut Asikkalan kunnalle 
kuntalaisaloitteen. Kuntalaisaloitteessa ehdotetaan Aurinkovuoren 
kiinteistön (016-402-0032-0) alueen vanhan kuusikon suojelua.  
 
Alue kuuluu Natura 2000 -alueiden verkostoon. Natura 2000  -verkostolla 
suojellaan koko Euroopan unionissa tärkeitä luontotyyppien ja lajien 
elinympäristöjä. Tavoitteena on luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen 
sekä kadon pysäyttäminen. Suomen Natura-alueet ovat pääasiassa 
luonnonsuojelualueita, erämaa-alueita ja suojeluohjelmien kohteita. 
 
Natura 2000 -alueen luonnonarvoihin todennäköisesti merkittävästi 
vaikuttavista hankkeista ja suunnitelmista on tehtävä ns. Natura-arviointi tai 
ne voidaan arvioida ympäristövaikutusten arviointimenettelyn yhteydessä. 
Arviointi on tehtävä, ellei ole objektiivisin perustein poissuljettua, että 
hankkeet vaikuttaisivat merkittävästi alueen suojelutavoitteisiin. 

 
 
Valmistelija Tekninen johtaja Aki Tiihonen 
 puh. 044 778 0893, sähköposti: etunimi.sukunimi(a)asikkala.fi 
 
 
Esittelijä Tekninen johtaja Tiihonen Aki 

 
Päätösehdotus Tekninen lautakunta toteaa, että alueen kuuluminen Natura 2000 -alueiden 

verkostoon suojelee vanhaa kuusikkoa Aurinkovuoren kiinteistöllä (016-
402-0032-0), eikä lisäsuojelulle ole tässä vaiheessa tarvetta. 

 
Asian käsittely kokouksessa 
 

Yrjö Mattila esitti asian jättämistä pöydälle. Esitys raukesi 
kannattamattomana. 
 
Keskustelun jälkeen esittelijä muutti päätösehdotuksekseen, että asia 
palautetaan valmisteluun. 
 

Päätös Muutettu ehdotus hyväksyttiin. 
 
 
TEKNLTK 23.01.2024 § 6    
261/11.04.00/2023    
 

Tekninen lautakunta on hyväksynyt vuonna 2022 metsäsuunnitelman 
vuosille 2022 – 2032. Asikkalan metsäsuunnitelmassa 2022 – 2032 on 
todettu, että kuviolle 76 ja 80 tehtäisiin poimintahakkuu vuonna 2027. Alue 
on virkistyskäytössä ja on tärkeää pitää huolta, että se säilyy 
virkistyskäytössä myös tulevaisuudessa. Asiaa on tarkasteltu uudelleen 
kuntalaisaloitteen saapumisen jälkeen ja on todettu, että alueelle tehtävä 
poimintahakkuu vuonna 2027 on perusteltua jättää tekemättä. Kuvioiden 76 
ja 80 alueen vanhaan kuusikkoon tehdään ainoastaan vaarallisen puuston 



poistamista tarvittaessa. Nämä toimenpiteet mahdollistavat turvallisen 
virkistyskäytön ja suojelevat olemassa olevaa puustoa.  
 
Asikkalan kunta on hyväksytyssä strategiassa nostanut esiin, että kestävä 
kehitys on olennainen osa Asikkalan toimintaa. Tulemme myös 
metsätalousmaiden osalta aina tarkastelemaan strategisialinjauksia ja, että 
ne toteutuvat.  

 
Kuvioiden 76 ja 80 (vanha kuusikko) alueen suojelussa on myös keskeisenä 
riskinä seuraavat asiat:  
 

• Puuston ikääntyessä erilaisten tuhonaiheuttajien riski kohteen 
puustolle kasvaa. Esimerkiksi sieni- ja hyönteistuhojen 
todennäköisyys kasvaa puuston ikääntyessä. Metsää kohtaavat 
normaalit häiriöt ovat kuitenkin osa metsän luontaista kehitystä. 
Laajamittainen tuho voi aiheuttaa hiilivaraston osittaisen 
purkautumisen ja muuttaa metsän hiilen lähteeksi. Merkittävin hiiltä 
vapauttava tuho on metsäpalo. 

 
• Yksittäiseltä kuusivaltaiselta suojelualueelta leviävät 

kirjanpainajatuhot ovat mahdollinen, mutta vaikeasti ennustettava 
riski niin leviämisen ja kuin sen merkittävyyden kannalta. Mikäli 
luonnonsuojelulailla suojellulta alueelta leviää hyönteistuho, 
korvausvastuu on valtiolla. 

 
• Suojelulla voi olla myös vaikutuksia siihen, miten sitä ympäröivillä 

alueilla toimitaan metsätaloudessa. Riskiä pienentää suojelualu
  

 
Valmistelija Tekninen johtaja Aki Tiihonen 
 puh. 044 778 0893, sähköposti: etunimi.sukunimi(a)asikkala.fi 
 
Esittelijä Tekninen johtaja Tiihonen Aki 

 
Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää, että kuvioiden 76 ja 80 poimintahakkuut 

jätetään tekemättä vuonna 2027. Alueelta poistetaan ainoastaan 
vaaralliset puut tarpeen mukaan. Tämä toimenpide katsotaan riittäväksi ja 
erillistä luonnonsuojelualuetta ei ole tarvetta perustaa. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 


